Муниципальный Совет
 Заячье-Холмского сельского поселения второго созыва

РЕШЕНИЕ

Об утверждении услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг Администрацией Заячье-Холмского
 сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района
и оказываются организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных услуг.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2011 г.№ 417-п «Об утверждении перечня государственных услуг Ярославской области и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», Муниципальный Совет Заячье-Холмского сельского поселения РЕШИЛ :

     	1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Заячье-Холмского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.(Приложение)
2.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального
Совета Заячье-Холмского сельского поселения                          Е.Н.Шитуев.

Глава Заячье-Холмского
сельского поселения                                                                        М.С.Кузьмин

№ 6
23.04.2012 г.

                                                                                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                                                           Утвержден решением  Муниципального
                                                                         Совета Заячье-Холмского сельского поселения
23.04.2012 г. № 6

 ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
 Администрацией Заячье-Холмского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района
и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Получение доходов, подтверждающих размер доходов заявителя,членов его семьи, полученных в течение учетного периода (справки о доходах, полученные в течение учетного периода (справки о доходах, полученные за учетный период, иные документы, подтверждающие доходы  заявителя и всех членов семьи его сепмьи, полученные за указанный период).
2. Проведение оценки стоимости имущества.
3. Осуществление нотариального удостоверения копий документов.
4. Нотариальное оформление доверенностей.
5. Получение документов, подтверждающих право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма.
6. Выдача документов, подтверждающих оплату государственной пошлины.
7. Изготовление технического паспорта на жилое (нежилое)помещение.
8. Изготовление кадастрового паспорта объекта недвижимости (здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, помещения, земельного участка).
9. Изготовление кадастровой выписки о земельном участке.
10. Изготовление кадастрового плана территории.
11. Проведение кадастровых работ.
12. Выдача плана нежилого помещения с его техническим описанием.
13. Выдача поэтажного плана дома, в котором находится жилое (нежилое) помещение.
14. Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения.
15. Изготовление проектной документации на строительство (капитальный ремонт,реконструкцию) объектов капитального строительства в соответствии с градостроительным законодательством Российской Федерации, а также отдельных разделов (частей) такой проектной документации.
16. Изготовление проекта планировки территории и проекта межевания территории.
17. Изготовление схемы размещения ограждения земельного участка, выполненной на топографической съемке в масштабе М 1:500.
18. Изготовление эскиза проекта устанавливаемого ограждения земельного участка.
19. Оформление плана земельного участка с нанесением схемы ограждения с его горизонтальной привязкой к наружным граням стен объекта культурного наследия и к границам территории объекта культурного наследия.
20. Изготовление чертежей с развертками ограждения земельного участка с нанесением высотных отметок  и указанием планируемого ограждения земельного участка.
21. Выдача описания (архитектурного проекта) временной постройки.
22. Проведение государственной экспертизы проектной документации.
23. Проведение контрольной исполнительной съемки законченных строительных объектов недвижимости и инженерных коммуникаций.
24. Проведение государственной экологической экспертизы проектной документации.
25. Выдача заключения государственного экологического контроля.

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc